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Dags att önska skola inför hösten 2026

Med start 15 januari kan vårdnadshavare önska vilken skola de helst vill att
deras barn ska gå till hösten. Det gäller barn som ska börja förskoleklass eller
som behöver byta skola för att fortsätta sin skolgång i grundskolan eller
anpassad grundskola.

Vårdnadshavare kan önska skola från 15 januari till den 15 februari.
Grundskoleförvaltningen utgår alltid från vårdnadshavares önskemål när de
beslutar vilka skolor eleverna ska gå i. Det är viktigt att förstå att alla elever
inte kommer kunna få en plats i den skola de helst vill gå i.

– Även om det finns plats för alla elever i någon av våra skolor, så är det



ibland fler som önskar en viss skola än vad det finns lediga platser där, säger
Helen Svelid, enhetschef myndighetsutövning.

Rätt till en skola nära hemmet

Grundskoleförvaltningen kan inte säga i förväg vilka elever som kommer att
få skolplatser på vilka skolor. Däremot har alla elever rätt till en skola nära
hemmet.

– Vi kommer att placera cirka 10 000 barn under önska skola. Det är alltid en
fördel att önska skola, men vi måste se till att alla elever har rätt till en skola
nära hemmet innan vi ser på önskemålet att gå på en viss skola, säger Helen
Svelid.

Tydligt var eleverna kan få en skolplats

Med ”Skolkartan”, som finns på www.goteborg.se/onskaskola kan
vårdnadshavare skriva in elevens folkbokföringsadress och i vilken årskurs
hen ska börja. Då ser vårdnadshavaren vilka skolor som ligger närmast
hemmet och i vilka skolor eleven kan få en skolplats.

– Självklart kan vårdnadshavare även önska andra skolor än de som ligger
närmast hemmet. Med ”Skolkartan” kan vårdnadshavarna se vilka skolor som
är aktuella för det egna barnet om de inte aktivt önskar en skola längre bort,
säger Helen Svelid.

Alla avstånd mäts skolvägen, vilket framför allt betyder gång- och cykelväg.
Inga avstånd mäts fågelvägen.

Vårdnadshavare kan följa sitt ärende

På e-tjänsten kan vårdnadshavare följa sitt ärende. Där kan de även i slutet av
mars se beslutet om skolplacering för det egna barnet.

Anpassning till krympande elevkullar

Just nu föds det väldigt få barn i Sverige, och det påverkar våra skolor. Antalet
barn i grundskoleålder kommer att minska med cirka 6 500 under de

http://www.goteborg.se/onskaskola


kommande tio åren. För att kunna fortsätta erbjuda en skola med hög kvalitet
behöver vi tänka om vilket betyder att vi kan behöva förändra hur våra skolor
är organiserade. Därför pågår det en del skolenhetsförändringar runt om i
Göteborgs Stad som kan påverka vilka skolor som vårdnadshavare kan önska
för sitt barn. Målet är att skapa en skolstruktur som fungerar långsiktigt och
ger bättre förutsättningar för både dagens och framtidens elever.

Här kan du läsa mer och vilka förändringar som kommer att ske inför hösten
2026 och hur vi arbetar med en hållbar skolstruktur.

Fakta: Skolplaceringar 2026

• Vårdnadshavare kan önska skola 15 januari-15 februari.

• De önskar skola på www.goteborg.se/onskaskola

• På www.goteborg.se/onskaskola finns också bland annat
information om grundskoleförvaltningens regler för
skolplacering i förskoleklass, grundskola och anpassad
grundskola.

• Totalt är det ungefär 10 000 barn/elever som ska börja
förskoleklass eller ny skola till hösten och som därför kan önska
skola nu. 

• I slutet på mars skickas besluten ut.

Om grundskoleförvaltning i Göteborg

Grundskoleförvaltningen ansvarar för Göteborgs Stads kommunala
grundskolor, anpassad grundskola, fritidshem och kulturskola. Förvaltningen
bildades 2018 och jobbar för en högre kvalitet i undervisningen, ökad
likvärdighet mellan skolor samt tydligare ledning och styrning av
grundskolan.

Ungefär 49 000 elever får varje vardag undervisning i någon av Göteborgs
cirka 140 kommunala grundskolor. Omkring 9 900 medarbetare arbetar inom
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grundskoleförvaltningen och merparten av de anställda är lärare.
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